



2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhares)
-	3,15	3,41	2,40	2,62	-	Receita por Ação
-	4,68	9,16	2,81	-2,84	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	-0,20	1,51	0,61	1,28	-	Lucro por Ação
-	10,68	18,35	18,69	19,62	-	Valor Patrimonial por Ação
-	24.540	25.797	58.613	58.613	48.640	Ações Ordinárias em Circulação
-	-	5,68	7,46	4,75	-	P/L
67.950	77.333	87.902	140.866	153.382	-	Receita
477,13%	113,07%	352,14%	159,43%	282,73%	-	Margem EBIT
278.495	-27.397	180.479	120.484	267.216	-	Lucro Líquido
0,45%	259,20%	14,20%	18,15%	20,67%	-	Taxa do Imposto de Renda
409,85%	-35,43%	205,32%	85,53%	174,22%	-	Margem Líquida
73.426	-99.392	329.378	61.536	184.714	-	Capital de Giro
667.222	822.510	965.292	1.068.171	1.156.951	-	Dívida de Longo Prazo
1.384.673	1.363.555	2.351.497	2.473.464	2.731.498	-	Patrimônio Líquido
13,18%	-1,22%	5,28%	3,31%	6,72%	-	ROIC
20,11%	-2,01%	7,68%	4,87%	9,78%	-	ROE
11,83%	-1,05%	4,79%	2,81%	5,70%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa										
Dívida Bruta: R\$ 1.246.193 milhares Ações Ordinárias: 48.640 milhares Ações Preferenciais: 0 Valor de Mercado: R\$ 626,36 milhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria				
				Alexandre Reis Nakano		Funcionários		Financeiro		Exploração de Imóveis				
						89								
				Endereço		Data do IPO		Site						
				Avenida Vereador		26/01/2021		https://hbrrealty.com.br						
				Narciso Yague										
				Guimarães, 1.145										
Capital de Giro														
(Reais em milhares)				Taxas de Crescimento Anual			CAGR		Receita Trimestral					
									(Reais em milhares)					
	2022	2023	2024	10 anos		5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	
Caixa e Equivalentes de Caixa	43.307	20.876	-					2022	34.134	34.302	34.378	38.052	140.866	
Aplicações Financeiras	262.698	167.706	-					2023	36.977	38.998	38.371	39.036	153.382	
Contas a Receber	27.790	59.369	-					2024	37.691	39.774	-	-	77.465	
Estoques	0	0	-					2025	-	-	-	-	-	
Ativo Circulante	376.955	469.345	-	Lucro por Ação			Dividendos por Ação							
Obrigações Sociais e Trabalhi...	5.284	7.692	-	Ano			T1	T2	T3	T4	Total			
Fornecedores	9.700	14.511	-	2022	-0,05	-0,07	0,04	0,70	0,61	2022	-	-	-	-
Obrigações Fiscais	1.115	1.619	-	2023	-0,01	-0,10	-0,07	1,47	1,28	2023	-	-	-	-
Empréstimos e Financiament...	101.678	89.242	-	2024	-0,16	-0,19	-	-	-0,34	2024	-	-	-	-
Passivo Circulante	315.419	284.631	-	2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-